
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Martes 16 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 14521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
59

50

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

5950 Anuncio de la Empresa Pública Gestión de Servicios para la Salud y
Seguridad en Canarias, S.A. por el que se convoca licitación pública
para el suministro de una plataforma vídeo pasarela 3G.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias,
S.A.

2) Domicilio: Calle Franchy y Roca número 1 - Avenida Marítima, nº 10 4ª
planta Edif. Mapfre.

3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35007 - Santa
Cruz de Tenerife, 38003.

4) Teléfono: 928498600
5) Telefax: 928498636
6) Correo electrónico: oolascoaga@gsccanarias.com.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante  /  http://www.gsc
canarias.com.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15/03/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de una plataforma vídeo pasarela 3G para la gestión

centralizada de vídeo y voz sobre IP en las Salas Operativas del CECOES 1-
1-2.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria - Santa Cruz de
Tenerife.

e) Plazo de ejecución/entrega: 120 días.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32500000-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Abierto.
b) Procedimiento: Ordinario.
d) Criterios de adjudicación: Ver Bases de Concurrencia.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 245.000,00 euros. IGIC (%): 5. Importe total: 257.250,00 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver bases

de concurrencia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Martes 16 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 14522

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
59

50

c) Otros requisitos específicos: Ver bases de concurrencia.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15/03/2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias,
S.A.

2) Domicilio: Franchy y  Roca, 1 - Avenida Marítima, nº 10 4ª planta Edificio
Mapfre.

3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35007- Santa
Cruz de Tenerife, 38003.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Calle Franchy y Roca 1.
b) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35007.
c) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores.

9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 03/02/2010.

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de febrero de 2010.- Director Gerente, don
Luis Molina González.

ID: A100007239-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-15T21:52:45+0100




